
 

COMUNE DI FOSSALTA DI PIAVE 
Città Metropolitana di Venezia 

 

 

 

Ufficio: ED. PRIVATA 
 

ORDINANZA N. 10 DEL 17-04-2021 
 

Oggetto: Lavori di metanizzazione con relativi allacciamenti da parte dell'azienda 

AP Reti gas in Comune di Fossalta di Piave-ordinanza di chiusura al 

traffico di via Duca d' Aosta tratto tra Via della Speranza e Via Contee, via 

Duca d' Aosta fino all' intersezione di Via Taschin e Via Taschin. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

L’azienda AP Reti gas ha inoltrato richiesta di manomissione del suolo pubblico per l’estensione della 
rete di metanizzazione, riguardanti via Diaz, via della Favorita, via Duca d’Aosta (e via Taschin)  e via 
Contee in comune di Musile di Piave con domanda presentata in data 04/01-2021 prot. 38;  
 
L’azienda AP Reti Gas con atto di concessione n. 5/2021 del 18-03-2021 prot. 2929 è stata autorizzata 
ad effettuare gli interventi proposti;     
 
Per l’esecuzione dei lavori, l’azienda AP Reti gas, ha incaricato la  ditta Buridano srl di San Dorigo della 
Valle (TS), la quale ha inoltrato richiesta al fine di ottenere apposita ordinanza per la temporanea 
chiusura della viabilità interessata dai lavori di metanizzazione, per il primo intervento in via Duca 
d’Aosta (e via Contee in comune di Musile di Piave) per un periodo di 7 settimane a partire dal 
26-04-2021, con nota assunta al protocollo comunale in data 12-04-2021 prot. 3624;  
 
Considerato che la dimensione della carreggiata stradale, in relazione della dimensione dell’opera e 
dell’ingombro dei mezzi d’opera, occupata per intero la strada rendendosi necessaria la chiusura 
della stessa per consentire i lavori in sicurezza; 
 
Considerato che, essendo il tratto interessato all’interno del centro urbano, l’emissione 
dell’ordinanza è di competenza comunale; 
 
Vista la normativa urbanistico-edilizia vigente; 

Visto il Nuovo Codice della Strada, approvato con D.L. 30.4.1992, n. 285 e successive modificazioni; 

Visto il D.P.R. 16.12.1992, n. 495 Regolamento di Esecuzione e successive modificazioni; 

Visto il D.M. del 22/01/2019 -  Individuazione della procedure di revisione, integrazione e apposizione 
della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico 
veicolare; 



 

Ordinanza AREA TECNICA n.3 del registro particolare del 17-04-2021 Comune di Fossalta di Piave 
 

Visto il Decreto del Sindaco di Fossalta di Piave  nr. 24 del 31/12/2020, di incarico al  Geom. Pavan 
Giuseppe, quale Responsabile della posizione organizzativa dell’Area Tecnica del Comune di Fossalta 
di Piave; 

O R D I N A 
 

1. La chiusura del traffico su via Duca d’Aosta nel tratto compreso tra Via della Speranza e Via Contee 
(in comune di Musile di Piave)  e del tratto di Via Duca D’Aosta fino a Via Taschin e Via Taschin 
stessa a partire dal 26-04-2021  per 7 settimane consecutive  o  comunque fino a cessate esigenze 
nelle ore diurne dei giorni feriali dalle ore 7:00 alle 18:00; 

2. Che nelle ore notturne e in condizioni di scarsa visibilità, siano adottati idonei dispositivi luminosi 
di segnalazione, sia all’interno del cantiere che prima e dopo il cantiere stesso; 

3. Che la carreggiata stradale  sia durante il periodo di validità della presente ordinanza, sia dopo 
fino alla posa del manto finale,   sia completamente sgombera da mezzi o materiali e che il piano 
stradale sia ripristinato con materiale stabile tale da consentire il transito dei veicoli e di cicli e 
pedoni in totale sicurezza, con limitazione della velocità a 30 km/h; 

4. Subito dopo aver ultimato l’opera di posa, la traccia dello scavo sia ripristinata con manto asfaltico 
tipo binder dello spessore di almeno cm. 6 compressi e sia ripristinata la segnaletica orizzontale;  

5. a cura e spese dell’assuntore dei lavori sarà apposta la prescritta segnaletica di cantiere, così come 
prevista dal D.Lgs. n° 285/92 “nuovo codice della strada” e relativo regolamento di esecuzione, 
D.P.R. n° 495/92 e s.m.i., oltre al D.M. del 22/01/2019 -  Individuazione della procedure di 
revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative 
che si svolgono in presenza di traffico veicolare, che dovrà essere tenuta in costante efficienza, in 
particolare la posa di segnaletica di preavviso di strada chiusa a ml… da apporsi in corrispondenza 
delle intersezioni che danno origine alla strada interessata dai lavori  e tutta la segnaletica di 
deviazione per consentire la deviazione del traffico nella viabilità principale più vicina, e come più 
in dettaglio impartito dallo scrivente ufficio; 

6. l’impresa esecutrice dovrà provvedere a dare le necessarie informazioni preventive ai residenti ed 
adottare accorgimenti che garantiscano comunque il transito dei gli stessi per recarsi nella propria 
abitazione ed a garantire comunque sempre  l’accesso dei mezzi di soccorso; 

7. La presente Ordinanza dovrà essere notificata ai soggetti responsabili dei suddetti adempimenti, 
sarà resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune e mediante 
l’apposizione della prescritta segnaletica stradale nell’area interessata dalla manifestazione; non 
sostituisce i provvedimenti di competenza di altri Enti o previsti da altre leggi e può essere 
modificata o revocata in qualsiasi momento per ragioni di pubblico interesse ovvero qualora ne 
venga accertato un uso improprio; 

 
8. Di trasmettere per opportuna conoscenza la presente ordinanza agli uffici competenti della Città 

di Musile di Piave, interessata alla deviazione;  
 



 

Ordinanza AREA TECNICA n.3 del registro particolare del 17-04-2021 Comune di Fossalta di Piave 
 

9. Gli organi di Polizia di cui all'art. 12 C.d.S. sono incaricati dell'esecuzione della presente ordinanza 
e della verifica del rispetto delle prescrizioni imposte.  

 

SI PRECISA INOLTRE CHE 
 

Questo ente non potrà essere ritenuto a nessun titolo responsabile di eventuali danni a persone, cose 
e/o animali. 

AVVERTENZE 
 
A norma dell’art. 3 comma 4° della Legge n. 241/90 si informa che avverso la presente Ordinanza 
chiunque vi abbia interesse può ricorrere ai sensi della legge n. 1034/71 avanti al T.A.R. del Veneto 
entro 60 giorni dalla data di pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio per vizi di legittimità, per 
incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge; in via alternativa, per i soli motivi di legittimità, 
avanti al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla pubblicazione. In relazione all’art. 37 
comma 3° del Nuovo Codice della Strada, chiunque vi abbia interesse può ricorrere avanti al Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni dalla pubblicazione, con la procedura prevista 
dall’art. 74 del Regolamento di esecuzione del Codice della Strada. A norma dell’art. 8 della legge 
241/90 si rende noto che il Responsabile del procedimento è L’Ufficio di Polizia Locale del Comune di 
Fossalta di Piave in persona del Responsabile di Servizio incaricato. 
 
 

Il Responsabile del servizio 
PAVAN GIUSEPPE 

 

 
 

-----====ooo((O))ooo====----- 
 
 

RELATA   DI   NOTIFICA 
 

 
Io sottoscritto notificatore ______________________________________________________  
 
dichiaro di aver notificato oggi __________________________________________________ 
 
 copia di questo atto a ________________________________________________________  
 
presso la sede municipale/alla residenza e domicilio  sita in ___________________________  
 
consegnandola nelle mani di ___________________________________________________. 
 
         IL RICEVENTE                      IL MESSO COMUNALE 
 
 



 

Ordinanza AREA TECNICA n.3 del registro particolare del 17-04-2021 Comune di Fossalta di Piave 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Io sottoscritto Messo Comunale certifico che copia della presente ordinanza, viene pubblicata 
all'Albo On-Line del Comune al nr.           per 15 giorni consecutivi. 
Lì,             
  

IL MESSO COMUNALE 
 
 

 


